
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna públi-
co que fará realizar através do seu Pregoeiro, sediada na Av. Mario Nogueira 
de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020, 
tipo menor preço por item, objeto: aquisição de Equipamentos Agrícolas 
01 Grade Aradora, 01 Grade Niveladora e 02 Carretas Basculantes com o 
objeto do Convênio n° 886954/2019, junto ao Ministério da Agricultura 
e Abastecimentos. Dia 16/07/2020, às 10:00hs. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. 
E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br, 
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.comprasgovernamentais.gov.
br. Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito Municipal

Protocolo: 558385

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO 0007/2020. Aquisição de escavadeira hidráulica (zero 
hora) de fabricação nacional, sob  esteira, equipada com motor diesel, em 
atendimento a solicitação da secretaria  municipal de infraestrutura de 
Tucumã.
Data e abertura dos envelopes 28/07/2020 as 08:30min.
Email: www.prefeituradetucuma.pa.gov.br, www.licitacaopmt@gmail.com
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa  tel: 
99116-2843
EDER RABELO
CAR Presidente CPL.

Protocolo: 558386

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Presencial por SRP n° PP-CPL-009/2018-SMS. 4º Ter-
mo Aditivo de Prazo ao Contrato: Nº 042.2019.35.2.009. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços radiológicos digitalizados 
(RX e Mamografi a Unilateral e para Rastreamento), Ressonância Magnética 
Digitalizados e Tomografi a Computadorizada na Unidade de pronto Aten-
dimento – UPA, Atenção Básica e Hospital Municipal. CONTRATADA: Diag-
nostico Digital LTDA-ME. VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 
25.06.2020.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-017/2020-SEMS. Objeto: Contrata-
ção direta emergencial de empresa especializada para aquisição de medi-
camentos necessários para tratamento medicamentoso nas fases modera-
do e crítico para atender as demandas do enfrentamento do COVID-19 no 
município de Tucuruí-PA. Contratadas: S DE ALMEIDA MAIA COMÉRCIO, 
CNPJ Nº 19.090.642/0001-57, vencedora dos itens: 1 e 2 com valor total 
de R$ 167.520,00 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e vinte reais); 
C J A PARENTE, CNPJ Nº 83.646.307/0001-91, vencedora dos itens: 3, 7 
e 9 com valor total de R$ 311.300,00 (trezentos e onze mil e trezentos 
reais); A M B FARMACÊUTICA, COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA-EPP, CNPJ Nº 04.508.780/0001-36, vencedora dos itens: 4, 5, 6 
e 8 com valor total de R$ 1.762.480,00 (um milhão setecentos e sessenta 
e dois mil quatrocentos e oitenta reais); POLYMEDH EIRELI EPP, CNPJ Nº 
63.848.345/0001-10, vencedora dos itens: 10 e 11 com valor total de R$ 
1.439.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta e nove mil reais). Total 
Global:  R$ 3.680.300,00 (três milhões e seiscentos e oitenta mil e tre-
zentos reais). Fundamento legal: art. 4º, da Lei Federal n. 13.979/2020. 
Despacho de Ratifi cação: 01/07/2020. Rondinelle de Oliveira Pires/Secre-
tário Municipal.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2020-PMT
A Prefeitura do Município de Tucuruí com fundamento na legislação vigen-
te, torna público que realizará a licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº TP-001/2020-PMT, menor preço global. Objeto: Seleção e contra-
tação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar a 
reforma de uma sala comercial para implantação da sala do empreendedor 
do município de Tucuruí-PA. Data de Abertura: 21/07/2020 às 09:00Ho-
ras. Fica estabelecida que a Visita Técnica ao local onde será executada a 
obra poderá ser realizada até o dia 17/07/2020 com saída no horário das 
09:00horas da Secretaria de Obras, devendo ser agendada antes do dia na 

própria secretaria localizada no endereço: Rua Don Cornélio Vermans, 357, 
Santa Isabel, Tucuruí-PA. O Edital impresso estará disponível na sede da 
PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isa-
bel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.gov.
br da PMT e no portal TCM, Geo-Obras site: http://geoobras.tcm.pa.gov.
br/Cidadao. Artur de Jesus Brito-Prefeito Municipal, de Tucuruí.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2020-PMT
A Prefeitura do Município de Tucuruí com fundamento na legislação vigente, 
torna público que realizará a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº TP-002/2020-PMT, Melhor técnica. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para execução e desenvolvimento do Projeto de Trabalho Social 
– PTS, no conjunto habitacional cristo vive referente ao Termo de Convênio 
Nº 357.125-48, fi rmado para execução do trabalho social, celebrado pela 
Caixa Econômica Federal e o Município de Tucuruí-PA, no âmbito do Progra-
ma Minha Casa Minha Vida – PMCMV – FAR, situado no município de Tucu-
ruí - Pará. Data de Abertura: 03/08/2020 às 09:00horas. Fica estabelecida 
que a Visita Técnica ao local onde será executada o Projeto de Trabalho 
Social poderá ser realizada entre os dias 20/07/2020 ao 24/07/2020, com 
saída da Secretaria de Assistência Social, devendo ser agendada antes do 
dia na própria secretaria localizada no endereço: Rua Brasília Nº 402, Bela 
Vista, 357, Tucuruí-PA. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, 
sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, 
Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br 
da PMT e no portal TCM, mural de licitações site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/. Artur de Jesus Brito-Prefeito Municipal, de Tucuruí.

Protocolo: 558187

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para construção de muros de alvenarias das esco-
las da zona rural e urbana no município de Viseu. Contratada: Construtora 
Norte Alfa Ltda - Epp com o CNPJ sob o nº 17.199.057/0001-64 Contrato 
nº 074/2020. Valor Total: 838.037,96 (oitocentos e trinta e oito mil, trin-
ta e sete reais e noventa e seis centavos). Vigência: 13 de abril a 13 de 
outubro 2020.

Protocolo: 558388

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005FME
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 20 de julho de 2020, fará realizar licitação na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-005FME, tipo menor preço GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO / CONCLUSÃO 
DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, DO MU-
NICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada 
do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-
PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.
pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 02 de julho de 2020. SIMONE RODRI-
GUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 22 de julho de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006PMVX, tipo menor preço 
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE  ENGENHARIA PARA FINALIZAÇÃO DA 
PARTE INTERNA E CONSTRUÇÃO DA PARTE EXTERNA DO NOVO GINÁSIO 
DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Infor-
mações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, 
Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licita-
cao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 02 de julho de 
2020. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-007PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 24 de julho de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-007PMVX, tipo menor preço 
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU-


